

股票代码：601996 股票简称：丰林集团 公告编号：2021-003

广西丰林木业集团股份有限公司

2020年度业绩快报公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	183,301.78	194,272.28	-5.65
营业利润	18,180.24	17,516.96	3.79
利润总额	18,285.79	17,233.83	6.10
归属于上市公司股东的净利润	18,076.97	17,003.97	6.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	17,480.74	16,277.74	7.39
基本每股收益（元/股）	0.16	0.15	6.67
加权平均净资产收益率 (%)	6.35	6.28	增加0.07个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	384,450.15	397,484.72	-3.28
归属于上市公司股东的所有者权益	290,173.97	278,818.53	4.07
股本（万股）	114,562.28	114,573.68	-0.01
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	2.53	2.43	4.12

二、经营业绩和财务状况情况说明

公司报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素说明：

1、经营情况说明：报告期内，公司实现营业收入183,301.78万元，同比减少5.65%；营业利润18,180.24万元，同比增长3.79%；利润总额18,285.79万元，同比增长6.10%；归属于上市公司股东的净利润18,076.97万元，同比增长6.31%。

2、财务状况说明：公司报告期末总资产为384,450.15万元，较年初减少3.28%；归属于上市公司股东的所有者权益为290,173.97万元，较年初增长4.07%；归属于上市公司股东的每股净资产为2.53元/股，较年初增长4.12%。

3、影响经营业绩的主要因素：报告期内，公司受一季度新冠疫情影响，在物流受阻情况下，各工厂积极开展设备改造和技术升级，产销量同比有所减少，营业收入略有降低。新冠疫情之后，消费者对无醛板等高端环保产品的需求爆发式增长，公司牢牢把安全、环保、质量、信誉放在首位，及时顺应市场需求，加大差异化、高附加值、环保板种的供应，进一步提升产品核心竞争力和服务稀缺性，无醛板销量同比增长85%。报告期内，公司加大对欧派、索菲亚、尚品宅配等大型定制家居企业的直销力度，直销比例进一步提升，全年实现产销平衡，人造板销售毛利率同比增长2.49个百分点，公司整体效益继续向广度和深度延伸，实现了净利润连续五年增长。

三、风险提示

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异，但预计差异幅度不会超过 10%，敬请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广西丰林木业集团股份有限公司董事会

2021 年 1 月 30 日